CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimaciéon por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos No Circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Palzo
Provisiones a Corto Palzo

Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentes por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENIDA PUBLICA/PATRIMONIO

ORIGEN APLICACION
2018 2018

251,277,236
91,002,440

: 2,206,099,555
376,433,891

5,403,948
565,001
7,366,276
881,841,206
221,148,235
38,571,077
7,873,289
1,668,661,181
61,217
596,305,105
188,400,040
12,277,196
3,276,643,447 3,276,643,447
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