

INSTITUTO DE VIVIENDA DEL DISTRITO FEDERAL ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018



(CIFRAS A PESOS)		Imilitato de Vivienda del Distrito Federal
CONCEPTO	ORIGEN	APLICACIÓN
	2018	2018
ACTIVO		
ACTIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	251,277,236	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	91,002,440	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Otros Activos Circulantes		
ACTIVO NO CIRCULANTE		
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		2,206,099,555
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	376,433,891	
Bienes Muebles		5,403,948
Activos Intangibles		565,001
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	7,366,276	
Activos Diferidos		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes Otros Activos No Circulantes	881,841,206	
PASIVO		
PASIVO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Corto Plazo		221,148,235
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Palzo		
Provisiones a Corto Palzo		
Otros Pasivos a Corto Plazo		38,571,077
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentes por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		7.070.000
Provisiones a Largo Plazo		7,873,289
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones	1,668,661,181	
Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	61,217	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO		500 005 455
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)		596,305,105
Resultados de Ejercicios Anteriores		188,400,040
Resorves		
Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		12,277,196
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DE LA HDA. PÚBLICA/PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		
TOTAL DE ACTIVO, PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	3,276,643,447	3,276,643,447

rramos que los Estados Financieros y sus LLIDAD notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
RECTOR DE FINANZAS DIRECTORA EJECUTIVA DE AMINISTRACION Y FINANZAS "Bajo protesta de decir verdad SUBDIRECTOR DE CO

HUGO ARROYO DEL MURO